

**IBF Beton Sjælland A/S**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 34 81 52 16**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IBF Beton Sjælland A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast  CVR-nr.: 34 81 52 16 Stiftet: 12. december 1958 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Mogens Anker Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	A/S Ikast Betonvarefabrik

## Hovedtal og nøgletal

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	73.729	56.179	16.561	18.098	37.698
Resultat af ordinær primær drift	19.073	6.413	12.456	14.192	26.983
Finansielle poster, netto	-1.015	16.967	2.774	2.851	-323
Årets resultat	14.735	22.173	12.662	71.991	20.515
<b>Balance:</b>					
Balancesum	88.914	122.459	107.111	112.601	157.176
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.098	32.052	8.597	30.577	10.419
Egenkapital	62.505	47.770	40.598	62.935	90.944
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	71	67	56	50	88
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	11,8	36,9	48,2	-	-
Soliditetsgrad	70,3	39,0	37,9	55,9	57,9
Egenkapitalforrentning	26,7	50,2	24,5	93,6	23,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af færdigbeton.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 73.729 t.kr. mod 56.179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.735 t.kr. mod 22.173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af, at selskabet i 2019 har afhændet en ejendom. Salget har medført en engangsindtægt på 3.341 t.kr. Beløbet er indregnet under bruttofortjenesten.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for finansielle risici, prisrisici, valutarisici og renterisici.

#### *Finansielle risici*

Der anvendes ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af finansielle risici.

#### *Prisrisici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

#### *Valutarisici*

Det er selskabets politik, at der ikke afdækkes valutarisici.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en direkte effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med udvikling af eksisterende produkter samt nye produkter inden for området.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer efter regnskabsårets afslutning at fusionere med moderselskabet A/S Ikast Betonvarefabrik med virkning fra 1. januar 2020. Det forventes derigennem at man vil kunne opnå synergiefekte og deraf øget overskud.

## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Som nævnt ovenfor forventes selskabet fusioneret med moderselskabet A/S Ikast Betonvarefabrik med moderselskabet som det fortsættende selskab.

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>73.728.948</b>	<b>56.178.915</b>
2 Personaleomkostninger	-37.494.365	-35.057.788
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-17.162.005	-14.708.178
<b>Driftsresultat</b>	<b>19.072.578</b>	<b>6.412.949</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	18.017.488
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	17.569
Andre finansielle indtægter	27.322	95.036
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.042.186	-1.162.752
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.057.714</b>	<b>23.380.290</b>
4 Skat af årets resultat	-3.323.190	-1.207.696
<b>5 Årets resultat</b>	<b>14.734.524</b>	<b>22.172.594</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Goodwill	18.873.967	21.309.640
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>18.873.967</u>	<u>21.309.640</u>
7 Grunde og bygninger	24.209.122	27.731.799
7 Produktionsanlæg og maskiner	16.854.032	48.279.958
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.483.904	662.221
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	287.007	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.834.065</u>	<u>76.673.978</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>86.708.032</u></b>	<b><u>97.983.618</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.415.685	1.461.078
Fremstillede varer og handelsvarer	308.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.723.685</u>	<u>1.461.078</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.329	21.084.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	386.085	930.685
Andre tilgodehavender	54.120	453.432
8 Periodeafgrænsningsposter	15.559	516.102
Tilgodehavender i alt	<u>482.093</u>	<u>22.984.946</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>29.212</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.205.778</u></b>	<b><u>24.475.236</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.913.810</u></b>	<b><u>122.458.854</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
10 Overført resultat	37.504.800	22.770.276
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>62.504.800</b>	<b>47.770.276</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.336.000	5.136.710
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.336.000</b>	<b>5.136.710</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Leasingforpligtelser	1.993.340	3.205.384
14 Anden gæld	1.356.850	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.350.190	3.205.384
Kortfristet del af langfristet gæld	1.211.345	1.734.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.212.661	14.091.559
Gæld til tilknyttede virksomheder	450	39.603.995
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	4.926.711
Selskabsskat	2.567.620	701.602
Anden gæld	4.730.744	5.287.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.722.820	66.346.484
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.073.010</b>	<b>69.551.868</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>88.913.810</b>	<b>122.458.854</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>16 Eventualposter</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	25.000.000	597.682	15.000.000	40.597.682
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>22.172.594</u>	<u>0</u>	<u>22.172.594</u>
Egenkapital 1. januar 2019	25.000.000	22.770.276	0	47.770.276
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>14.734.524</u>	<u>0</u>	<u>14.734.524</u>
	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>37.504.800</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>62.504.800</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>
Indtægter:	
Salgssum for ejendom	5.800.000
	<u>5.800.000</u>
Omkostninger:	
Bogført værdi af ejendom	2.459.012
	<u>2.459.012</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	3.340.988
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>3.340.988</u></b>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	33.976.270	31.978.083
Pensioner	2.840.261	2.667.868
Andre omkostninger til social sikring	677.834	411.837
	<u>37.494.365</u>	<u>35.057.788</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>71</u>	<u>67</u>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	187.009	854.209
Andre finansielle omkostninger	855.177	308.543
	<b><u>1.042.186</u></b>	<b><u>1.162.752</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.123.900	701.602
Årets regulering af udskudt skat	-800.710	506.094
	<b><u>3.323.190</u></b>	<b><u>1.207.696</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	14.734.524	22.172.594
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>14.734.524</u></b>	<b><u>22.172.594</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	24.565.062	2.500.000
Tilgang i årets løb	0	22.065.062
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>24.565.062</u></b>	<b><u>24.565.062</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.255.422	-1.166.667
Årets af-/nedskrivninger	-2.435.673	-2.088.755
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.691.095</u></b>	<b><u>-3.255.422</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>18.873.967</u></b>	<b><u>21.309.640</u></b>

## Noter

### 7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	31.237.180	102.381.191	1.101.829
Tilgang	27.054	794.059	9.989.858
Afgang	-2.997.710	-385.419	-6.965.217
Overførsler	0	-57.135.576	57.135.576
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>28.266.524</u></b>	<b><u>45.654.255</u></b>	<b><u>61.262.046</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.505.381	54.101.233	439.608
Årets afskrivninger	1.116.094	4.353.006	9.092.238
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-564.073	-385.419	-4.022.301
Overførsler	0	-29.268.597	29.268.597
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>4.057.402</u></b>	<b><u>28.800.223</u></b>	<b><u>34.778.142</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>24.209.122</u></b>	<b><u>16.854.032</u></b>	<b><u>26.483.904</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>4.080.558</u>

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift samt abonnementer.

### 9. Virksomhedskapital

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Virksomhedskapital 1. januar	25.000.000	25.000.000
	<b><u>25.000.000</u></b>	<b><u>25.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 250.000 aktier á 100 kr.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	22.770.276	597.682
Årets overførte overskud eller underskud	<u>14.734.524</u>	<u>22.172.594</u>
	<b><u>37.504.800</u></b>	<b><u>22.770.276</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	15.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-15.000.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.136.710	4.630.616
Udskudt skat af årets resultat	<u>-800.710</u>	<u>506.094</u>
	<b><u>4.336.000</u></b>	<b><u>5.136.710</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	685.000	449.000
Materielle anlægsaktiver	3.647.000	4.574.000
Omsætningsaktiver	<u>4.000</u>	<u>113.710</u>
	<b><u>4.336.000</u></b>	<b><u>5.136.710</u></b>
<b>13. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.204.685	4.940.290
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.211.345</u>	<u>-1.734.906</u>
	<b><u>1.993.340</u></b>	<b><u>3.205.384</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>14. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.356.850	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u><b>1.356.850</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.081 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 3.205 t.kr.

## 16. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et ej indregnet skatteaktiv på 29 t.kr.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, som maksimum kan udgøre 200 mio. kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.